
令和５年度 第２６期松江ラグビースクール実施要項 

 

１．主      催     島根県ラグビーフットボール協会 

２．募 集 対 象    未就学児(年中・年長) 小学生（1年生～6年生） 

３．実施の期間    令和５年４月～令和６年３月 

４．活動日と時間    原則として毎週土曜日 ９：３０～１１：３０ 

５．活 動 場 所    鹿島総合体育館多目的広場（松江市鹿島町佐陀本郷７６） 

                         松江市北公園多目的広場（松江市学園南1-21-1） 

            他、中海ふれあい公園(安来市) 八束体育館（松江市八束町波入2095） 

６．費    用    月会費 １，０００円（年会費１２，０００円） 

             ※未就学児 ５００円/月（年会費６，０００円） 

（スポーツ安全傷害保険料、協会登録料を含む。月会費として集金しますが、半年分、1年分

をまとめてお支払い頂いても構いません。ただし、上記支払の為、初回に限り最低３カ月

分以上お支払いただきますようお願いいたします。）※月謝袋を用意します。 

７．問い合わせ先 

    

松江ラグビースクール代表 岡 登勇 TEL ０９０－８２４８－１０００ 

               〒690-1404 松江市八束町波入４２０ 

                              e-mail  n.oka@matsue-doken.com 

 松江ラグビースクールHP https://matsue-rugby-school.jimdofree.com/ 

８．申込方法 

  要項についている申込用紙に必要事項を明記して、事前に上記メールアドレスへ送信して 

いただくか、当日ご持参ください。用紙はホームページでダウンロードできます。 

９．その他 

  〇新型コロナウィルス感染症への対応は、今年度の活動方針を別紙①に記しております。記載

内容を確認のうえ、本スクールの方針に了承していただいた上で入会いただきますようお願い

します。また、今年度の入会を希望される方は、別紙②にご記入の上、お申し込みください。 

○実施に関しての詳細な内容は、入会手続き後、各ご家庭に連絡します。 

○指導はラグビー協会指導員や日本協会公認スポーツ指導員で行い、子どもたちの健康安全に

十分配慮して活動しますので、安心して入会してくださいますようお願いします。 

mailto:n.oka@matsue-doken.com
https://matsue-rugby-school.jimdofree.com/


 

別紙① 

松江ラグビースクール入会希望のみなさまへ 

 

令和５年度 松江ラグビースクール 活動方針について 

 ２０２０年度より世界的に新型コロナウィルスへの感染が拡大し、日本国内でも多数の方が

感染する事態となりました。現在日本国内では、マスク着用に関する議論や新型コロナウィル

スの分類上の位置付け変更など、少しずつこの感染症に対する考え方や対応も変化しつつある

状況です。 

 

 当スクールの活動に際しては、引き続き公益社団法人日本ラグビーフットボール協会のガイ

ドライン（日本協会のホームページ https://www.rugby-japan.jp/news/ 2020/6/19改訂）、

及び島根県、松江市等の自治体の方針に基づき、参加者の手指消毒、体調の確認、必要に応じ

たマスク着用などの感染拡大防止対策を今後も継続してまいります。 

 

 また、今後の新型コロナウィルス感染症の状況を考慮しつつ、子どもたちが安全にかつ楽し

く活動できるようにスタッフ一同努めていく所存でございます。 

 

以上の点をご理解いただき、以下の活動方針に賛同いただける方で、本スクールの活動を行

っていきたいと考えております。本スクールは、指導者がボランティアで活動しているスクー

ルです。よって、スクール入会後の活動で万が一、新型コロナウィルスに感染する事態が起き

ましても、本スクールはいかなる責任も負いかねますことをご理解いただき、共にラグビーと

いう素晴らしい競技にかかわっていただけることをお願い申し上げます。 

令和５年３月吉日 

松江ラグビースクールスタッフ一同 

https://www.rugby-japan.jp/news/

